kebajikan dalam hubungan sosial. Pandangannya tentang definisi cinta, bagian cinta, etika

pertemanan, dan cinta sebagai sumber amal baik, implikasi sosial dari agama yang beribadah.

Kata Kunci: Cinta, Ibn Miskawayh, Ibadah, Filsafat.

Pendahuluan

Ibn Miskawayh (320 H- 421 H/932 M-

1030 M) merupakan filosof muslim yang

mengharmonisasikan pemikiran etika melalui

Yunani dan Islam. Ia terpengaruh oleh para

filosof barat dan muslim, seperti Platon,

Aristoteles, Galen, Porphyry, Stoa, al-Kindī,

al-Fārābi, dan al-Rāzī. Dalam buku Ethical

Theories in Islam karya Majid Fakhry,